
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró 

– RN. CEP: 59.600 – 690 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

  

PROC.____________ 

FOLHA___________ 

VISTO____________ 

MATR.____________ 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP018/2023 

PROCESSO Nº. 025/2023 

  

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Dispensável, Art. 24, Inciso 

II, Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer 

Jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa: LEANDRO HOLANDA 

DA COSTA CNPJ: 056.956.424-77., com o valor global de 14.000,00 (QUATORZE 

MIL REAIS), referente ao objeto solicitado por esta Câmara para Contratação de 

pessoa física, profissional de engenharia com registro no CRECI e CNAI, para 

acompanhar perícia técnica do imóvel, prédio sede deste Poder Legislativo, por 

demanda, em conformidade com os autos do processo de n° 0808861-

83.2021.8.20.5106., apresentados na cotação de preço: 

Descrição UNID Preço Total 

Serviços a serem realizados por profissional de engenharia com registro no 

CRECI e CNAI, para acompanhamento de realização de perícia técnica de 
imóvel ou outras atividades da área, conforme andamento dos autos do 

processo de n° 0808861-83.2021.8.20.5106. 

HR 350,00 14.000,00 

Total 14.000,00 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, a Declaração de 

Dispensa de Licitação acostada nos autos deste processo determina que se proceda a 

publicação deste devido Termo. 

  

Mossoró- RN, 04 de Setembro de 2023. 

  

  

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO 

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró  


